

בעוון החמור לא צריך כלי מלחמה כלל

וְאִי תִימָא מָאן יְכִיל ואם תאמר מי יכול לתופסם. **אֵלָא, בְּשַׁעְתָּא**

דְּהָהוּא שְׁכַבְת זֶרַע אַפִּיק בַּר נָש פַּד אִיהוּ

בְּתִיאובְתָא אלא בשעה שאותה שכבת זרע שמוציא האדם כאשר הוא בחזק

תאוותו, **אַפִּיק לָהּ לְשִׁמָּא דְּהָהוּא חוּיָא, בְּרַעוּתָא**

דְּתִיאובְתָא ומוציא אותו לשם אותו הנחש ברצון ותאוה. **פַּד נְפִיק**

בְּרִתִּיחוּ, נְטִילֵי לִיָּה מִיַּד בְּלָבוּשָׁא חֲדָא, כאשר הוא יוצא ברתיחה

מיד לוקחים אותו בלבוש אחד **וְהָהוּא לְבוּשָׁא זְרָקִין לְגַבֵּי חוּיָא** ואת

הלבוש ההוא זורקים על הנחש, **מִיַּד פְּפִיָּה רִישִׁיָּה, וְתַפְסָן לִיָּה,**

כְּמָה דְּתַפִּיס תְּרַנְגוּלָא דְּבֵיתָא ואז הוא מיד מכופף ראשו ומכניע עצמו

ותופסים אותו כמו שתופסים תרנגול בבית, כי בשכר מה שכח הטומאה נהנה בעבירה יש

בכח האדם שעשה את העברה לתפוס את הנחש (רמ"ק). **וְאִי בְּכָל מָאֲנֵי**

קְרָבִין דְּעֵלְמָא, יִנְחֹזֵן בְּחֶד מְנַיְיָהוּ, לָא יִכְלִין לִיָּה כי אם

בכל כלי המלחמה יערכו עם אחד מנחשים אלו מלחמה לא יכולים לנצחו ולתפוס אותו.

וּבַהֲאִי, לָא אַעֲטְרִיד בַּר נָש בְּעֵלְמָא מָאֲנֵי קְרָבָא, וְלָא

מָלָה אַחֲרָא וְלָא אַעֲטְרִיד לְאַסְתְּמָרָא מְנַיְיָהוּ דְּהָא

כְּלָהוּ אֶתְכַפְּיִין לְגַבֵּיָּה אבל בחטא זה של שז"ל לא צריך כלל לכלי מלחמה

ולא לדבר אחר ואינו צריך להשמר מהם כי כולם נכנעים לפניו. **כְּדִין אֶתְדַּבְּקוּ**

אִינוּן מְלִין בְּלִבָּהּ, וְהָאִיבַת לְהָאִי אז נדבקו דברים אלו בלבה של

מלכת שבא וחשקה לזה.

הלימוד היומיומי

לע"נ הר' מאיר שלום אבוחצירא זצוק"ל

צדיקים נאמר עליהם זכר צדיק לברכה ורשעים שם רשעים ירקב בסוד הגלגול
מִכָּאֵן וְלִהְלֹאֲהָ אֶלְעֶזֶר בְּרִי, קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא עֶבֶד מַה
דְּעֶבֶד בְּהָהוּא חֲתִיבָא, וְרִזִין סְתִימִין אֵלִין, לֹא
אֶעֱטְרִיכוּ לְגַלְאָהּ אמר רבי שמעון לבנו מכאן ואילך אלעזר בני הקב"ה עשה מה
שעשה בבלעם הרשע וסודות סתומים הם שאינם צריכים להתגלות, **אֶבֶל בְּגִין**
דְּחֲבַרְיָא דְּהָכָא יְנַדְעוּן אֲרַחֲיִן סְתִימִין דְּעֶלְמָא, גְּלִינָא
לְכוּ אבל בשביל שהחברים שאיתנו כאן ידעו דרכים הסתומות ונעלמות שבעולם גיליתי
לכם. **דְּהָא כִּמָּה נְמוּסִין סְתִימִין אֵינּוּן בְּעֶלְמָא, וּבְגִי נְשָׂא**
לֹא יְדַעִין שהרי כמה הנהגות סתומות שהקב"ה מתנהג בעולם שבני האדם אינם
יודעים ומשיגים אותם, **וְאֵינּוּן פְּלִיאָן סְתִימִין, רַבְרַבִּין וְעֶלְאִין** והם
פליאות סתומות גדולות ועליונות. **עֲלִיָּהּ, וְעַל דְּדָמֵי לֵיָּהּ, קְרָאן** על בלעם
הרשע ועל הדומים אנו קוראים (משלי י) **וְשֵׁם** (דף קצ"ה ע"א) **רְשָׁעִים יִרְקַב**
בסוד הגלגול כי הצדיקים נאמר בהם זכר צדיק לברכה כי גלגולם הוא לטובתם כי כל מה
שמתגלגלים מתפזרים ומתרחבים ניצוצי נשמתם, אבל הרשע כל מה שמתגלגל מתמעט, כי
רובו רע וניצוצי הקדושה שבו מועטים, וכשמת פעמים רבות נרקב גופו פעמים רבות
ומתמעט נשמתו, כי החלודה הרעה נפרדת ממנה עד שבסוף לא נשאר בו אלא איזה מעט
טוב וניצוץ קדוש, וזהו שם רשעים ירקב. **זְכָאִין אֵינּוּן זְכָאִי קְשׁוּט,**
עֲלִיָּהּ פְּתִיב אשריהם צדיקי אמת שעליהם נאמר, (תהלים קמ) **אֲדָ**
צְדִיקִים יוֹדוּ לְשִׁמְךָ ישבו ישרים את פניך **וְגו'.**

שלשה כתוב בהם תפילה, תפילה למשה תפילה לדוד ותפילה לעני, אבל תפילה לחבקוק שבח והודאה לה' יתברך

וְעַתָּה לְכֹה נָא אֲרָה לִי אֶת הָעַם הַזֶּה וְגו'. (במדבר כב) **רְבִי**

אָבָא פְתַח, (תהלים קב) **תְּפִלָּה לְעֲנִי כִי יַעֲטוּף וְגו',**

תְּלַת אֵינוֹן דְּכִתִּיב בְּהוֹ תְּפִלָּה. וְאוֹקְמוּהָ מְלָה דָא שלשה

הם שכתוב בהם תפילה וביארו החברים דבר זה, (אָבָל מְלָה דָא) **חַד הָוּה מִשָּׁה**

אחד היה משה שכתוב בו תפילה למשה איש האלהים, **וְחַד הָוּה דְּוֹד** ואחד היה

דוד המלך שכתוב בו תפילה לדוד, **וְחַד עֲנִי, דְּאֵתְפִלִּיל בְּהוֹ,**

וְאֵתְחַבֵּר בְּהוֹ ואחד עני שכתוב תפילה לעני כי יעטוף והוא כלול בהם ומחובר

בהם, כי משה הוא סוד הדעת שהוא פנימיות התפארת. דוד הוא סוד המלכות, והעני הוא

היסוד שנכלל בין תפארת למלכות ומתחבר בהם בסוד היחוד. **וְאִי תִימָא, הָא**

כְּתִיב (חבקוק א) תְּפִלָּה לְחַבְקוֹק הַנְּבִיא, הָא אַרְבַּע אֵינוֹן

ואם תאמר הרי יש ארבעה שכתבו בהם תפילה כי גם בחבקוק כתוב תפילה לחבקוק הנביא.

אֶלָּא חַבְקוֹק לֹא בְּגִין תְּפִלָּה הָוּה וְאִי עַל גַּב דְּכְתִיב

בִּיהַ תְּפִלָּה, תּוֹשְׁבַחְתָּא וְהוֹדָתָא אִיהוּ לְקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ

הוּא, עַל דְּאֵחִיָּא לִיהַ, וְעַבְד עֲפִייה נְסִין וְגַבּוֹרִין אלא שחבקוק

אע"פ שכתוב בו תפילה מה שאמר אין זה תפילה ובקשה אלא שבח והודאה להשי"ת על

שהחיה אותו ועשה איתו ניסים וגבורות, **דְּהָא בְּרִייה דְּשׁוֹנְמִית הָוּה** שהרי

חבקוק היה בנה של האשה השונמית שהחיה אותו אלישע.

תפילה לעני מרוממת על כל תפילה

אֲבַל תִּלְתָּא אֵינוֹן דְּאֶקְרוֹן תְּפִלָּה אבל שלש בחינות הם הנקראים

תפילה. (תהלים צ) **תְּפִלָּה לְמוֹשֶׁה אִישׁ הָאֱלֹהִים, תְּפִלָּה**

דָּא דְלִית כְּגִינְיָה בְּבַר נָשׁ אַחְרָא תפילה למשה היא תפילה שאין

כמותה באדם אחר כי אין כמוהו איש האלהים. (תהלים פו) **תְּפִלָּה לְדָוִד,**

תְּפִלָּה דָּא אִיהִי תְּפִלָּה, דְלִית כְּגִינְיָה בְּמִלְפָּא אַחְרָא

תפילה לדוד היא תפילה שאין כמותה במלך אחר. **תְּפִלָּה לְעֵנִי, תְּפִלָּה**

אִיהִי מֵאֵינוֹן תִּלְתָּא תפילה לעני היא תפילה אחרת מאותן התפילות. **מֵאֵן**

חֲשִׁיבָא מְכֻלָּהוּ מי היא התפילה החשובה מכולם. **הוּי אִימָא תְּפִלָּה**

דְעֵנִי. תְּפִלָּה דָּא, קְדִים לְתְּפִלָּה דְמוֹשֶׁה. וְקְדִים לְתְּפִלָּה

דְדָוִד, וְקְדִים לְכָל שְׂאָר צְלוֹתֵין דְעֵלְמָא. הוי אומר תפילה לעני

שהיא קודמת וחשובה יותר מתפילה למשה ומתפילה לדוד וקודמת שאר תפילות

המתפללים בעולם.

תפילת העני קודמת לכל התפילות לפי שיש לו לב נשבר ונדכה והוא בא

בטענות לקב"ה והקב"ה שומע דבריו

מֵאֵי טַעְמָא ומה הטעם שהיא קודמת לכולם. **בְּגִין דְעֵנִי אִיהוּ תְבִיר**

לְבָא. וְכִתִּיב לפי שהעני יש לו לב נשבר וכתוב, (תהלים לד) **קָרוֹב**

יְהוָה לְנִשְׁפָּרֵי לֵב וְגו'. **וּמִסְפָּנָא עֲבִיד תְּדִיר קִטְטָה**

בְּקוֹדֶשָׁא בְרִיד הוּא והעני עושה תמיד טענות ונצוח עם הקב"ה ומתרעם מה

אני מפלוני הוא ישן על מיטתו ואני ישן כאן (ויקרא רבה) ומדוע לא נתת לי פרנסה בריוח

הלימוד היומיומי

לע"נ הר' מאיר שלום אבוחצירא זצוק"ל